

COMPARATIVO DE VALORES ENTRE CONTRATOS - INFORMA MARKETS - INTERMODAL 2027													
		PORTOS DO PARANÁ			RP BUSINESS INTELLIGENCE CONSULTING			RHENUS PIRÂMIDE COMÉRCIO EXTERIOR			SCAN GLOBAL		
Serviço	Unid. med.	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total
Espaço	m²	R\$ 1.796,00	240	R\$ 431.040,00	R\$ 1.914,00	72	R\$ 137.808,00	R\$ 2.208,00	148,5	R\$ 327.888,00	R\$ 2.229,00	220	R\$ 490.380,00
Serviços Obrigatórios													
Energia básica (kva)		R\$ 1.104,00	24	R\$ 26.496,00	R\$ 1.104,00	7,2	R\$ 7.948,80	R\$ 1.104,00	14,85	R\$ 16.394,40	R\$ 1.104,00	22	R\$ 24.288,00
Locação Extintor de Incêndio	Unid.	R\$ 294,00	10	R\$ 2.940,00	R\$ 294,00	3	R\$ 882,00	R\$ 294,00	6	R\$ 1.764,00	R\$ 294,00	9	R\$ 2.646,00
Taxa da Prefeitura	Unid.	R\$ 1.043,00	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00	1	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00	1	R\$ 1.043,00
Taxa de limpeza para montagem	m²	R\$ 52,00	240	R\$ 12.480,00	R\$ 52,00	72	R\$ 3.744,00	R\$ 52,00	148,5	R\$ 7.722,00	R\$ 52,00	220	R\$ 11.440,00
Taxa de energia para montagem	Unid.	R\$ 506,00	1	R\$ 506,00	R\$ 506,00	1	R\$ 506,00	R\$ 506,00	1	R\$ 506,00	R\$ 506,00	1	R\$ 506,00
Lead Insights	Unid.	-	-	-	R\$ 2.775,00	1	R\$ 2.775,00	-	-	-	R\$ 2.775,00	1	R\$ 2.775,00
Leadster	Unid.	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	-	-	-	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00
Mapa Interativo - Logo	Unid.	R\$ 5.515,00	1	R\$ 5.515,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 5.515,00	1	R\$ 5.515,00
Social by Informa - 50 impressões	Unid.	R\$ 3.108,00	1	R\$ 3.108,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 3.108,00	1	R\$ 3.108,00
Outros Serviços													
Pacote de Estande	Unid.	R\$ -	1	R\$ -	R\$ -	1	R\$ -	R\$ -	1	-	-	-	-
Taxa de Esquina	Unid.	R\$ -	4	R\$ -	R\$ -	1	R\$ -	R\$ -	2	-	-	-	-
Ponto de Hidráulica	Unid.	R\$ 1.832,00	1	R\$ 1.832,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Seguro obrigatório	Unid.	R\$ 1.762,00	1	R\$ 1.762,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pacote Digital Premium	Unid.	R\$ 5.062,00	1	R\$ 5.062,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 5.062,00	1	R\$ 5.062,00
Kit Visibilidade	Unid.	R\$ 3.040,00	1	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	3	R\$ 9.120,00	R\$ 3.040,00	1	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	1	R\$ 3.040,00
Pacote Digital Standard	Unid.	-	-	-	R\$ 3.597,00	2	R\$ 7.194,00	R\$ 3.597,00	1	R\$ 3.597,00	-	-	-
Pacote Digital Advance	Unid.	-	-	-	R\$ 4.525,00	1	R\$ 4.525,00	-	-	-	-	-	-
		TOTAL		R\$ 498.324,00	TOTAL		R\$ 179.045,80	TOTAL		R\$ 361.954,40	TOTAL		R\$ 553.303,00

COMPARATIVO DE VALORES ENTRE CONTRATOS - INFORMA MARKETS - INTERMODAL 2026													
		PORTOS DO PARANÁ			BRASPRESS			GRUPO KRUEGER			TERCA - ZILLI ARMAZENS GERAIS		
Serviço	Unid. med.	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total
Espaço	m²	R\$ 1.727,00	240	R\$ 414.480,00	R\$ 1.982,00	96	R\$ 190.272,00	R\$ 2.024,00	40	R\$ 80.960,00	R\$ 1.888,00	126	R\$ 237.888,00
Taxas Obrigatórias													
Taxa da Prefeitura	Unid.	R\$ 948,00	1	R\$ 948,00	R\$ 948,00	1	R\$ 948,00	R\$ 948,00	1	R\$ 948,00	R\$ 948,00	1	R\$ 948,00
Energia básica (kva)		R\$ 1.003,00	24	R\$ 24.072,00	R\$ 1.003,00	9,6	R\$ 9.628,80	R\$ 1.003,00	4	R\$ 4.012,00	R\$ 1.003,00	12,6	R\$ 12.638,00
Locação Extintor de Incêndio	Unid.	R\$ 267,00	10	R\$ 2.670,00	R\$ 267,00	4	R\$ 1.068,00	R\$ 267,00	2	R\$ 534,00	R\$ 267,00	6	R\$ 1.602,00
Taxa de limpeza para montagem	m²	R\$ 47,00	240	R\$ 11.280,00	R\$ 47,00	96	R\$ 4.512,00	R\$ 47,00	40	R\$ 1.880,00	R\$ 47,00	126	R\$ 5.922,00
Taxa de energia para montagem	Unid.	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00
Outros Serviços													
Ponto de Hidráulica	Unid.	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Seguro obrigatório	Unid.	R\$ 1.470,00	1	R\$ 1.470,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pacote Digital Premium (Leadster, Logo na Newsletter, Mapa Interativo, Social by informa e Ads by informa)	Unid.	R\$ 15.960,00	1	R\$ 15.960,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 15.960,00	1	R\$ 15.960,00
Pacote Digital Standard (+ Native by i	Unid.				R\$ 6.264,00	R\$ 1,00	R\$ 6.264,00	R\$ 6.480,00	1	R\$ 6.480,00	-	-	-
Kit Visibilidade	Unid.	R\$ 2.738,00	1	R\$ 2.738,00	R\$ 2.738,00	1	R\$ 2.738,00	R\$ 2.197,00	1	R\$ 2.197,00	R\$ 2.738,00	1	R\$ 2.738,00
Totem Dupla Face	Unid.				R\$ 8.272,00	R\$ 1,00	R\$ 8.272,00	-	-	-	-	-	-
		TOTAL		R\$ 477.578,00	TOTAL		R\$ 224.162,80	TOTAL		R\$ 97.471,00	TOTAL		R\$ 278.156,00

COMPARATIVO DE VALORES ENTRE CONTRATOS - INFORMA MARKETS - INTERMODAL 2025													
		PORTOS DO PARANÁ (Contrato Q-185252-3)			BRASPRESS (Contrato Q-186223-5)			XPD GLOBAL (Q-186801-2)			YAMALOG (Contrato Q-182623-3)		
Serviço	Unid.	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total
Espaço	m²	R\$ 1.599,00	240	R\$ 383.760,00	R\$ 1.835,00	70	R\$ 128.450,00	R\$ 1.892,00	64	R\$ 121.088,00	R\$ 1.835,00	99	R\$ 181.665,00
Taxas Obrigatórias				R\$ -						R\$ -			R\$ -
Taxa da Prefeitura	Unid.	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00
Energia básica (kva)		R\$ 912,00	24	R\$ 21.888,00	R\$ 912,00	7	R\$ 6.384,00	R\$ 912,00	6,40	R\$ 5.836,80	R\$ 912,00	9,90	R\$ 9.028,80
Locação Extintor de Incêndio	Unid.	R\$ 243,00	10	R\$ 2.430,00	R\$ 243,00	3	R\$ 729,00	R\$ 243,00	3,00	R\$ 729,00	R\$ 243,00	4	R\$ 972,00
Taxa de limpeza para montagem	m²	R\$ 43,00	240	R\$ 10.320,00	R\$ 43,00	70	R\$ 3.010,00	R\$ 43,00	64	R\$ 2.752,00	R\$ 43,00	99	R\$ 4.257,00
Taxa de energia para montagem	Unid.	R\$ 418,00	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00	1	R\$ 418,00
Ponto de Hidráulica	Unid.	R\$ 1.272,00	1	R\$ 1.272,00	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Seguro obrigatório	Unid.	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Outros Serviços				R\$ -	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Leadster	Unid.	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00	-	-	-	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
Mapa Interativo - Logo	Unid.	R\$ 4.600,00	1	R\$ 4.600,00	-	-	-	R\$ 4.600,00	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	1	R\$ 4.600,00
Social by Informa (50 imp.)	Unid.	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00	-	-	-	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00
Pacote Digital Premium	Unid.	R\$ 2.100,00	1	R\$ 2.100,00	-	-	-	R\$ 2.100,00	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	1	R\$ 2.100,00
Pacote Digital Standard	Unid.			R\$ -	R\$ -	1	R\$ -			R\$ -			R\$ -
Kit Visibilidade	Unid.	R\$ 2.535,00	1	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00	1	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00	1	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00	1	R\$ 2.535,00
Totem Dupla Face	Unid.			R\$ -	R\$ -	1	R\$ -	-	-	-			R\$ -
Exposição de carretas	Unid.			R\$ -	-	-	-	-	-	-	R\$ 50.114,00	1	R\$ 50.114,00
Cit Hall Fee	Unid.			R\$ -	-	-	-	-	-	-	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00
Taxa de energia externo	Unid.			R\$ -	-	-	-	-	-	-	R\$ 912,00	4	R\$ 3.648,00
Fire Extinguisher rental	Unid.			R\$ -	-	-	-	-	-	-	R\$ 243,00	2	R\$ 486,00
Spe - Banner aéreo de rua	Unid.			R\$ -	-	-	-	-	-	-	R\$ 7.804,00	1	R\$ 7.804,00
		TOTAL		R\$ 438.985,00	TOTAL		R\$ 142.388,00	TOTAL		R\$ 146.220,80	TOTAL		R\$ 274.651,80

COMPARATIVO DE VALORES ENTRE CONTRATOS - INFORMA MARKETS - INTERMODAL 2024													
		PORTOS DO PARANÁ (Contrato Q-140218-5)			KPM LOGISTICA (Contrato Q-145280-3)			HANGCHA BRASIL (Contrato Q-140524-3)			INTEROCEANICA (Contrato Q-142102-4)		
Serviço	Unid. med.	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total
Espaço	m²	R\$ 1.487,00	240	R\$ 356.880,00	R\$ 1.596,00	95	R\$ 151.620,00	R\$ 1.611,00	150	R\$ 241.650,00	R\$ 1.581,00	40	R\$ 63.240,00
Taxas Obrigatórias													
Taxa da Prefeitura	Unid.	R\$ 801,00	1	R\$ 801,00	R\$ 801,00	1	R\$ 801,00	R\$ 801,00	1	R\$ 801,00	R\$ 801,00	1	R\$ 801,00
Energia básica (kva)		R\$ 848,00	24	R\$ 20.352,00	R\$ 848,00	9,5	R\$ 8.056,00	R\$ 848,00	15	R\$ 12.720,00	R\$ 848,00	4	R\$ 3.392,00
Locação Extintor de Incêndio	Unid.	R\$ 226,00	10	R\$ 2.260,00	R\$ 226,00	4	R\$ 904,00	R\$ 226,00	6	R\$ 1.356,00	R\$ 226,00	2	R\$ 452,00
Taxa de limpeza para montagem	m²	R\$ 40,00	240	R\$ 9.600,00	R\$ 40,00	95	R\$ 3.800,00	R\$ 40,00	150	R\$ 6.000,00	R\$ 40,00	40	R\$ 1.600,00
Taxa de energia para montagem	Unid.	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00
Outros Serviços													R\$ -
Ponto de Hidráulica	Unid.	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Seguro obrigatório	Unid.	R\$ 1.174,00	1	R\$ 1.174,00	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Leadster	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Mapa Interativo - Logo	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Social by Informa (50 imp.)	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Pacote Digital Premium	Unid.	R\$ 7.452,00	1	R\$ 7.452,00	R\$ 7.452,00	1	R\$ 7.452,00	-	-	-			R\$ -
Pacote Digital Standard	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 2.484,00	R\$ 1,00	R\$ 2.484,00
Digital Package Target	Unid.	-	-	-	-	-	-	R\$ 3.726,00	1	R\$ 3.726,00			R\$ -
Kit Visibilidade	Unid.	R\$ 2.358,00	1	R\$ 2.358,00	R\$ 2.358,00	1	R\$ 2.358,00	R\$ 2.358,00	1	R\$ 2.358,00	R\$ 2.358,00	1	R\$ 2.358,00
Totem Dupla Face	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Exposição de carretas	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Cit Hall Fee	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Taxa de energia externo	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Fire Extinguisher rental	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
Spe - Banner aéreo de rua	Unid.	-	-	-	-	-	-	-	-	-			R\$ -
		TOTAL		R\$ 404.765,00	TOTAL		R\$ 175.379,00	TOTAL		R\$ 268.999,00	TOTAL		R\$ 74.715,00

COMPARATIVO COM OS CONTRATOS DOS ANOS ANTERIORES COM INFORMA MARKETS													
		PORTOS DO PARANÁ INTERMODAL 2024 (Contrato Q-140218-5)			PORTOS DO PARANÁ INTERMODAL 2025 (Contrato Q-185252-3)			PORTOS DO PARANÁ INTERMODAL 2026 (Contrato Q-240157-5)			PORTOS DO PARANÁ INTERMODAL 2027		
Serviço	Unid. med.	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total	Valor Unit.	Quant.	Valor Total
Espaço	m²	R\$ 1.487,00	240	R\$ 356.880,00	R\$ 1.599,00	240	R\$ 383.760,00	R\$ 1.727,00	240	R\$ 414.480,00	R\$ 1.796,00	240	R\$ 431.040,00
Taxas Obrigatórias													
Taxa da Prefeitura	Unid.	R\$ 801,00	1	R\$ 801,00	R\$ 862,00	1	R\$ 862,00	R\$ 948,00	1	R\$ 948,00	R\$ 1.043,00	1	R\$ 1.043,00
Energia básica (kva)		R\$ 848,00	24	R\$ 20.352,00	R\$ 912,00	24	R\$ 21.888,00	R\$ 1.003,00	24	R\$ 24.072,00	R\$ 1.104,00	24	R\$ 26.496,00
Locação Extintor de Incêndio	Unid.	R\$ 226,00	10	R\$ 2.260,00	R\$ 243,00	10	R\$ 2.430,00	R\$ 267,00	10	R\$ 2.670,00	R\$ 294,00	10	R\$ 2.940,00
Taxa de limpeza para montagem	m²	R\$ 40,00	240	R\$ 9.600,00	R\$ 43,00	240	R\$ 10.320,00	R\$ 47,00	240	R\$ 11.280,00	R\$ 52,00	240	R\$ 12.480,00
Taxa de energia para montagem	Unid.	R\$ 388,00	1	R\$ 388,00	R\$ 418,00	1	R\$ 418,00	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00	R\$ 506,00	1	R\$ 506,00
Outros Serviços													
Ponto de Hidráulica	Unid.	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00	R\$ 1.272,00	1	R\$ 1.272,00	R\$ 1.374,00	1	R\$ 1.374,00	R\$ 1.832,00	1	R\$ 1.832,00
Seguro obrigatório	Unid.	R\$ 1.174,00	1	R\$ 1.174,00	R\$ 1.263,00	1	R\$ 1.263,00	R\$ 1.470,00	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.762,00	1	R\$ 1.762,00
Leadster	Unid.	-	-	-	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00	-	-	-	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.500,00
Lead Insights	Unid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mapa Interativo - Logo	Unid.	-	-	-	R\$ 4.600,00	1	R\$ 4.600,00	-	-	-	R\$ 5.515,00	R\$ 1,00	R\$ 5.515,00
Social by Informa (50 imp.)	Unid.	-	-	-	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00	-	-	-	R\$ 3.108,00	R\$ 1,00	R\$ 3.108,00
Pacote Digital Premium	Unid.	R\$ 7.452,00	1	R\$ 7.452,00	R\$ 2.100,00	1	R\$ 2.100,00	R\$ 15.960,00	1	R\$ 15.960,00	R\$ 5.062,00	1	R\$ 5.062,00
Pacote Digital Standard	Unid.	-	-	-	-	-	-						
Kit Visibilidade	Unid.	R\$ 2.358,00	1	R\$ 2.358,00	R\$ 2.535,00	1	R\$ 2.535,00	R\$ 2.738,00	1	R\$ 2.738,00	R\$ 3.040,00	1	R\$ 3.040,00
		TOTAL		R\$ 404.765,00	TOTAL		R\$ 436.748,00	TOTAL		R\$ 475.452,00			R\$ 498.324,00